

CITY OF GALLUP
CENTRAL PURCHASING OFFICE
P.O. BOX 1270
GALLUP, NEW MEXICO 87305-1270
Phone: 505-863-1232; Fax: 505-722-5133

**CITY OF GALLUP
BOARDMAN DRIVE & RIDGECREST AVENUE
WATERLINE EXTENSIONS
CITY OF GALLUP, NEW MEXICO**

ADDENDUM NO.: **One (1)**
PAGES: # **(4)**

FORMAL BID NO.: **1610**

THE FOLLOWING REVISIONS, ADDITIONS AND/OR CLARIFICATIONS SHALL FORM A PART OF THE CONTRACT DOCUMENTS AND EACH BIDDER SHALL INDICATE ON THEIR BID THE RECEIPT OF THIS NUMBERED AMENDMENT. REVISIONS, ADDITIONS, AND/OR CLARIFICATIONS ARE AS FOLLOWS:

All Other Conditions Apply

Bid opening time and date remain unchanged.

Attached is the Wage Decision Approval Summary

CLARIFICATION TO CONTRACTOR'S QUESTIONS AND ANSWERS

Lot 1 Questions:

- 1) General note 15 on Sheet 1-2 requires "All pipe bedding, backfill, and as called for in these specifications shall be granular material."
- 2) Bid item 1 requires "native backfill". Which material is required for bedding, granular material or native material?
- 3) Bid item 2 requires "granular bedding and backfill". Which material is required for backfill, granular material or native material?
- 4) Bid item 3 requires "granular bedding and backfill". Which material is required for backfill, granular material or native material?
- 5) Who is responsible for submitting and obtaining a NMDOT permit for the roadway crossing?

Lot 1 Answers:

- 1) Sheet 1-2, Item 15 outlines the granular material required where called for in this contract.
- 2) **Lot 1 Bid Item 1:** Is intended to pay for pipe installed with granular material for bedding meeting Sheet 1-2 Item 15 gradation, and with native backfill (See Special Conditions).
- 3) **Lot 1 Bid Item 2:** Is intended to pay for pipe installed with granular material for bedding and for backfill meeting Sheet 1-2 Item 15 gradation where native backfill is not available (rock excavation) (See Special Conditions).
- 4) **Lot 1 Bid Item 3:** Is intended to pay for pipe installed with granular material for bedding and for backfill meeting Sheet 1-2 Item 15 gradation. This is used at tie-in locations. (See Special Conditions & Drawings).

- 5) NMDOT Utility permit has been conditionally approved for construction. Final NMDOT Utility Permit will be issued upon satisfactory completion of project. Contractor is responsible for NMDOT Work Permit. (see Appendix C NMDOT Utility Permit 16-6U-017).

Lot 2 Questions:

- 1) General note 15 on Sheet 1-2 requires "All pipe bedding, backfill, and as called for in these specifications shall be granular material."
- 2) Bid item 2 requires "granular bedding and backfill". Which material is required for backfill, granular material or native material?

Lot 2 Answers:

- 1) Sheet 1-2, Item 15 outlines the granular material required where called for in this contract.
- 2) **Lot 2 Bid Item 1:** Is intended to pay for pipe installed with granular material for bedding and for backfill meeting Sheet 1-2 Item 15 gradation. There is no item to pay for the installation of pipe backfill with native material in this lot (See Special Conditions). **Lot 2 Bid Item 2:** Is intended to pay for 6" valves installed as described in the contract documents.

Question:

- 1) Do material need to be domestically saved?
- 2) Is this a DOT funded job?

Answers:

- 1) No
- 2) No

END OF RESPONSES TO INQUIRIES RECEIVED BY THE CITY OF GALLUP AND DEPAULI ENGINEERING & SURVEYING AND MISCELLANEOUS CLARIFICATIONS

This addendum consists of **4** pages. If you do not receive all **4** pages, contact the City of Gallup Purchasing Office immediately.

City of Gallup:

DATE: **April 25, 2016**

Acknowledge
Receipt No. **One (1)**

BY/S/ 
Frances Rodriguez, CPPB
Purchasing Director

Contractor:
BY/S/ _____
Authorized Signature of Seller/Bidder

Company Name: _____

[ACKNOWLEDGE RECEIPT ON BID OR SIGN AND RETURN ONE (1) COPY WITH BID]



STATE OF NEW MEXICO
 NEW MEXICO DEPARTMENT OF
 WORKFORCE SOLUTIONS
 Labor Relations Division,
 121 Tijeras Ave NE, Suite 3000
 Albuquerque, NM 87102
 www.dws.state.nm.us

Wage Decision Approval Summary

1) Project Title: Boardman Drive & Ridgecrest Ave Waterline Extensions
 Requested Date: 04/04/2016
 Approved Date: 04/07/2016
 Approved Wage Decision Number: MC-16-0614-A

Wage Decision Expiration Date for Bids: 08/05/2016

2) Physical Location of Jobsite for Project:
 Job Site Address: Boardman Dr. Ridgecrest Ave
 Job Site City: Gallup
 Job Site County: McKinley

3) Contracting Agency Name (Department or Bureau): City of Gallup
 Contracting Agency Contact's Name: Frances Rodriguez
 Contracting Agency Contact's Phone: (505) 863-1334 Ext.

4) Estimated Contract Award Date: 05/10/2016

5) Estimated total project cost: \$423,388.15
 a. Are any federal funds involved?: No
 b. Does this project involve a building?: No
 c. Is this part of a larger plan for construction on or appurtenant to the property that is subject to this project?: No
 d. Are there any other Public Works Wage Decisions related to this project?: No
 e. What is the ultimate purpose or functional use of the construction once it is completed?: waterlines to transport water

6) Classifications of Construction:

Classification Type and Cost Total	Description
<p>Highway/Utilities (A) Cost: \$423,388.15</p>	<p>LOT 1 BOARDMAN DRIVE This portion of the project consists of installing approximately 2,125 linear feet of 10 inch C900-07 DR18 waterline as shown on the contract drawings. Waterline will be installed under existing wash, through landscaping including trees and across Boardman Drive. Work will include two (2) tie-in connections to existing 8-inch waterline material specified in contract drawings. Work will include installation of 20 inch schedule 40 steel casing and PVC carrier pipe (L=81) with restraints across Boardman Drive (Hwy NM 564). Work will include installation of three (3) fire hydrant assemblies and a number of gate valves and fittings. Work site is along and across Boardman Drive (Hwy NM 564). Traffic control will be required. Work will include trenching, backfilling, compaction and compaction testing. Sidewalk, curb/gutter and asphalt removal and replacement will be required. Advertisement and notification of water shut-off of all affected customers 48 hours prior to shut-off is included in this</p>

	<p>portion of work. This portion of the project is located in Gallup, New Mexico adjacent and across Boardman Drive (Hwy NM 564). LOT 2 RIDGECREST AVENUE This portion of the project consists of installing approximately 350 linear feet of 6 inch C900-07 DR18 waterline. Waterline installation will be within an existing residential asphalt road. Work shall include two (2) tie-ins to existing A.C. and D.I. waterlines, as well as gate valves and fitting installation. Traffic control will be required. Work will include trenching, backfilling, compaction and compaction testing. Asphalt removal and replacement will be required. This portion of the project is located in Gallup, New Mexico within Ridgcrest Avenue.</p>
--	---